[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА    КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2013                                        с. Алексеевка                                         №   68 - п

 О мерах по обеспечению оповещения, сбора, отправки граждан,

прибывающих  в запасе и поставке техники  на  пункты сбора ВКР  в ВС РФ»

В соответствии с Конституцией РФ, законов РФ «Об обороне», « О воинской обязанности и военной службе» в целях организационного и своевременного оповещения военнообязанных, их сбора и отправки в Вооруженные силы по решению «СЗ» Алексеевского сельсовета, а также своевременной и качественной поставки техники народного хозяйства ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Назначить  посыльных и нарочных для оповещения военнообязанных поставщиков техники на территории администрации из числа граждан, не принадлежащих призыву в Вооруженные силы  (по каждому населенному пункту).

         2. Пункт сбора военнообязанных администрации организовать  на базе Алексеевского СДК, сбор поставляемой в Вооруженные силы техники на спортивной площадке МБОУ Алексеевская СОШ  №  9.

         3. Начальником пункта сбора назначить главу администрации Алексеевского сельсовета Романченко М.В.  его заместителем по работе с военнообязанными и членами их семей  Прокудину К.И

        4.    Помощником начальник пункта сбора назначить:

-по отправке военнообязанных Шевчук Владимира Ивановича- главного  экономиста СПК «Алексеевский» (по согласованию),

-по поставке техники  Масюк Виктора Михайловича – главного инженера СПК «Алексеевский» (по согласованию).

Остальной персонал пункта сбора подобрать начальнику. Дежурным по администрации, на период выполнения распоряжений отдела военного комиссариата Красноярского края по Курагинскому району, назначить из числа работников аппарата администрации.

         5. Согласовать с руководителем хозяйства председателем СПК «Алексеевский» Морозовым А.П.  выделить в исполнительный период в распоряжение администрации следующий транспорт:

- для доставки нарочных   в   д.Новопокровка и на отгонные участки  пастьбы скота,

         - другой автомобиль для доставки нарочного во время полевых работ на полевые станы бригад.

        6. Не реже одного раза в полугодие  проводить с работниками администрации и другими лицами, назначенными для оповещения, сбора, отправки военнообязанных на поставки техники, занятия и тренировке  по выполнению функциональных обязанностей.

        7.   Контроль за выполнением данного постановления возлагаю на себя.

        8.  Постановление  вступает  в  силу  со  дня  официального опубликования в газете  «Алексеевские вести».

Глава сельсовета                                                                                                     М.В. Романченко

Согласовано:

Председатель СПК «Алексеевский»                                                                       А.П.  Морозов

Директор МБОУ Алексеевская СОШ  № 9                                                             О.В. Волощенко

Приложение  № 1

к постановлению  от 27.12.2012г  № 68-п

Р А С Ч Е Т

оповещения штатных работников Алексеевской администрации и других лиц, привлекаемых для  оповещения,  сбора и отправки  военнообязанных   и поставки техники.

	Должность, место работы
	Фамилия, имя, отчество
	Адрес места жительства
	Телефоны: служебный домашний
	Порядок оповещения
	Отметка о времени явки в сельсовет по вызову

	Глава администрации сельсовета
	Романченко

Мария

Васильевна
	с.Алексеевка Кооперативная 25-2
	78-2-49

	по телефону непосредственно из ВК

	Зам.главы администрации сельсовета
	Морозова

Валентина
Александровна
	с.Алексеевка Советская 51
	78-2-49

78-2-24
	лично главой администрации

	Инспектор ВК в администрации Алексеевского сельсовета
	Прокудина
Клавдия Ивановна
	с.Алексеевка Советская 51а
	78-2-49

78-2-10
	лично  главой администрации

	Директор СДК
	Глухенко

Юлия Владимировна
	с.Алексеевка

Кооперативная, 10
	78-2-96

	По телефону начальником ВУС

	Гл.бухгалтер  администрации
	Медведева Любовь Евгеньевна
	С.Алексеевка

Молодежная

42-1
	78-2-49

78-2-27
	по телефону начальником ВУС

	Зав.библиотекой
	Портнова Татьяна Николаевна
	С.Алексеевка

Кооперативная д. 15

	78-2-96
78-2-72
	по телефону начальником ВУС

Н А Р О Ч Н Ы Е

для доставки повесток

 в отдаленные   населенные пункты и  участки работ.

	Должность, место работы
	Фамилия, имя, отчество
	Адрес места жительства
	Телефоны: служебный домашний
	Порядок оповещения
	Отметка о времени явки в сельсовет по вызову

	Зам. гл. бухгалтера СПК «Алексеевский»
	Шевчук  Ольга  Сергеевна
	с.Алексеевка

Молодежная

33-1
	78-2-35

78-3-33
	по телефону начальником ВУС

	Уборщица СДК Алексеевский
	Козлова Оксана Владимировна
	с.Алексеевка Кооперативная,  7-1
	78-2-96

	по телефону начальником ВУС

П О С Ы Л Ь Н Ы Е

для оповещения военнообязанных.

	Должность, место работы
	Фамилия, имя, отчество
	Адрес места жительства
	Телефоны: служебный домашний
	Порядок оповещения
	Отметка о времени явки в сельсовет по вызову

	Уборщица администрации
	Ганенко Надежда Ивановна
	с.Алексеевка Советская  78
	78-2-56
	нарочным администрации

	Кочегар СДК «Алексеевский
	Саранин Николай  Сергеевич
	с.Алексеевка Кооперативная  38
	78-2-43

78-2-21
	нарочным администрации

АППАРАТ

пункта сбора Алексеевского сельсовета

	Должность, место работы
	Фамилия, имя, отчество
	Адрес места жительства
	Телефоны: служебный домашний
	Порядок оповещения
	Отметка о времени явки в сельсовет по вызову

	1. Начальник пункта сбора
	Романченко

Мария

Васильевна
	с.Алексеевка Кооперативная 25-2
	78-2-49

	по телефону непосредственно из ВК

	2. Зам.  по работе с в/о и членами их семей
	Прокудина Клавдия Ивановна
	с.Алексеевка Советская 51а
	78-2-49

78-2-10
	лично главой администрации

	3. Помощник начальника пункта по отправке в/о
	Шевчук Владимир Иванович
	с.Алексеевка

Молодежная

33-1
	78-2-18

78-3-33
	по телефону начальником ВУС

	4. Зам. началь-

ника пункта по отправке АТТ
	Масюк Виктор Михайлович
	с.Алексеевка Советская 63
	78-2-43

78-2-69
	по телефону начальником ВУС

	5. Зам.главы администрации
	Морозова

Валентина Александровна
	с.Алексеевка Советская 51
	78-2-49

78-2-24
	лично главой администрации

	6. Автомеханик
	Романченко Сергей Николаевич
	с.Алексеевка

Советская  44
	78-2- 43

78-2-64
	по телефону начальником ВУС

	7. Тех. работник
	Романченко

Тамара Алексеевна
	с.Алексеевка

Молодежная

33-1
	78-2-96

78-2-82
	по телефону начальником ВУС

АВТОТРАНСПОРТ

отправки граждан, прибывающих

в запасе и поставке техники  на  пункты сбора ВКР  в ВС РФ

	Тип машины
	Марка машины
	Государст

венный номер
	Ф.И.О. водителя
	Год рождения
	ВУС
	Домашний адрес

	Автобус
	ПАЗ  672
	С 264 СА
	Аржанов

Александр

Сергеевич
	29.07.57
	101627 А
	с Алексеевка, ул. Советская д. 69

Глава сельсовета                                                                                          М.В. Романченко
Приложение  № 2

к постановлению  от 26.12.2012  № 77-п

Ознакомлены:

	Ганенко Надежда Ивановна

	Глухенко Юлия Владимировна

	Козлова Оксана Владимировна

	Масюк Виктор Михайлович

	Медведева Любовь Евгеньевна

	Морозова Валентина Александровна

	Портнова Татьяна Николаевна

	Прокудина Клавдия Ивановна

	Романченко  Сергей  Николаевич

	Романченко Тамара Алексеевна

	Саранин Николай  Сергеевич

	Шевчук  Ольга  Сергеевна

	Шевчук Владимир Иванович